
 
 

 
 
 

 
Alcamo, 11 ottobre 2024 
 

 
        A tutta la Comunità scolastica dell'IC Montessori di Alcamo  

        Al Dsga 
    All'Albo on line 

     Al Sito web dell'Istituto 
 

 
Oggetto: Indizione delle elezioni OO.CC. di durata annuale a.s. 2024/2025.  Consigli di classe, Consigli d’Interclasse 
e Consigli d’Intersezione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la circolare ministeriale M.I.M. AOODGOSV. REGISTRO UFFICIALE. U. n. 38475 del 19/09/2024 avente per 

oggetto "Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica" 
VISTA l'O.M. n. 215 del 15 luglio 1991 riguardante le disposizioni in materia di "Elezioni degli 00.CC. della Scuola a 

livello di Circolo - Istituto" e successive modifiche e integrazioni apportate con le 00.MM. n. 267 del 4 agosto 
1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998; 

VISTO il D.L.vo n. 297 del 16 aprile 1994, Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, relative 
alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la delibera Collegio Docenti; 
VISTA  la delibera del Consiglio d'Istituto. 
 

DECRETA 
 
Ai sensi degli artt. 9, 21, 22 dell'O.M. 215/91 l'indizione delle elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei Genitori 
nei Consigli di Classe, Interclasse e Intersezione rispettivamente per la Scuola Secondaria di I grado, per la Scuola 
Primaria e per la Scuola dell'Infanzia, per l'anno scolastico 2024/2025. 
Le elezioni si svolgeranno, nei rispettivi plessi, nelle date e negli orari sottoelencati: 
 

- GIOVEDI, 17 OTTOBRE 2024- SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO "F.M. MIRABELLA" 
 

15:00/16:30  assemblea di classe 
16:30/18:30 elezioni rappresentanti genitori 
 

 
NB: TUTTE LE CLASSI DEL "MIRABELLA" SVOLGERANNO I LAVORI AL I PIANO DEL PLESSO CENTRALE E 
ACCEDERANNO TUTTE DAL VIALE ITALIA, 9 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0011153/U del 11/10/2024

II.8 - Comitato dei genitori, Comitato studentesco e rapporti scuola-famiglia

http://00.mm/


 
 

 
 
 

- GIOVEDÌ, 17 OTTOBRE 2024 - SCUOLE PRIMARIE "M. MONTESSORI" E "S.D. SAVIO" 
16:30/17:30 assemblea di classe 
17:30/19:30 elezioni rappresentanti genitori 
 

- GIOVEDÌ, 17 OTTOBRE 2024 - SCUOLE DELL'INFANZIA "F. APORTI" E "C. COLLODI" 
16:00/17:00 assemblea di sezione 
17:00/19:00 elezioni rappresentanti genitori 
 

Nel Plesso centrale sarà allestito un seggio elettorale per l’elezione della componente genitori in seno al G.L.I. 
(Gruppo di lavoro per l’inclusione d’istituto) a.s. 2024/2025 
 
Con specifica circolare verranno indicate le procedure di voto. 
 
 

     Il Dirigente Scolastico 
Prof. Salvatore SIBILLA 

                                                          Firma autografa omessa  
                                                                                                                               ai sensi dell’art. 3 del d. lgs n. 39/1993  

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0011153/U del 11/10/2024

II.8 - Comitato dei genitori, Comitato studentesco e rapporti scuola-famiglia


